

#### نقض جامعه

### فرماندهی انتظامی تهران خبر داد بر خورد با خودروهای محل امنیت در چهارشنبه‌سوری



فرمانده انتظامی تهران بزرگ گفت: با پیش‌بینی ترافیک پر حجم در معابر با اتخاذ یکسری تمهیدات ترافیکی و با حضور محسوس و نامحسوس ماموران پلیس و بهره‌مندی از دوربین‌های نظارتی، اقدام به تسهیل ترافیکی و تامین امنیت شهروندان خواهیم کرد. به گزارش «وطن امروز» سردار حسین ساجدی‌نیا، فرمانده انتظامی تهران بزرگ با اشاره به کنترل بزرگراه‌ها، معابر و خیابان‌های شهر تهران از سوی ماموران پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ، در روزهای پایانی سال ۹۵گفت: با توجه به فرا رسیدن روزهای پایانی سال و همچنین خروج شهروندان و مسافران نوروزی و حضور شهروندان برای زیارت اهل قبور، پیش‌بینی می‌شود ترافیک تردد در مسیرهای منتهی به بهشت زهرا(س)، مبادی خروجی و معابر اصلی شهر تهران، بیش از پیش افزایش یابد، بنابراین در روزهای پایانی سسال تمام این مسیرها در پوشش کامل ماموران پلیس راهور قرار خواهد گرفت. وی درباره تمهیدات پلیس راهور در چهارشنبه آخر سال نیز گفت: این موضوع بیشتر یک طرح انتظامی است اما همکاران من تمهیدات ترافیکی ویژه‌ای را هم در این شب خواهند داشت و قطعا با خودروهایی که بخواهند با امنیت و آرامش شهروندان بازی کرده یا اقدام به اخلاف در آمد و شد شهروندان کنند بر خورد قانونی خواهد شد.

#### ■ ■ ■

### مدیر کل فرودگاه‌های خراسان رضوی باز داشت شد



بازیرس ویژه جرائم فرودگاه شهید هاشمی‌نژاد مشهد گفت: مدیرکل فرودگاه‌های خراسان رضوی با قرار قانونی بازداشت شد. به گزارش تسنیم، بازپرس محمدحسن اصولی در مشهد مقدس اظهار داشت: مدیرکل فرودگاه‌های خراسان رضوی بابت معاونت در توقیف غیرقانونی مسافران در ۳ پرواز ماهان، معراج و آنا تفهیم اتهام و روانه زندان شده است. بازپرس ویژه جرائم فرودگاه شهید هاشمی‌نژاد مشهد ادامه داد: پس از ۳ ساعت بازجویی فنی و تخصصی باقرار قانونی (کالت) صادر و فرد روانه زندان شد. گفتنی است، در بی اتفاقات رخ داده در ۲۹ و ۳۰ بهمن‌ماه امسال در فرودگاه مشهد که طی آن به‌دلیل برف سنگین مشهد پروازهای متعددی کنسل شد و همچنین مسافران ساعت‌های طولانی در هواپیمای محبوس بوده و امکان خروج از پرواز را نداشتند، پرونده رویه قضایی پیدا کرد. بر اثر این اتفاقات همچنین مدیران برخی شرکت‌های هواپیمایی به دادسرای عمومی مشهد احضار شدند و مدیرکل فرودگاه‌های استان خراسان رضوی نیز یک بار برای ارائه پاره‌ای از توضیحات به دادسرا احضار شده بود که بازداشت شد.

#### کوتاه و گویا

- کتابخانه شاپور یکم در تنگه سراق که به ۲ خط و زبان پهلوی و پارسی (اشکانی) به شرح تیراندازی شاپور در این تنگه می‌پردازد در معرض نابودی قرار گرفته است.
- عباس بابازاده، شهردار منطقه ۱۰ با اشاره به افتتاح خط ۷ مترو در آینده نزدیک گفت: ایجاد بستر و زمینه مناسب برای سهولت در تردد و رفاه حال شهروندان در ایستگاه‌های بریانک و محبوب‌مجاز واقع در خط ۷ مترو در دستور کار قرار دارد و در حال اجراست.
- بیمان قربانی، شهردار منطقه ۱۹ در مراسم افتتاحیه سرای محله دولتخواه از تلاش بزرگان این محله به عنوان پیشگامان حرکت‌های اجتماعی تقدیر کرد و گفت: امروز شاهد تحقق خواسته چندین ساله مردم محله دولتخواه هستیم و این حرکت گام مهمی در توسعه سرانه فرهنگی منطقه محسوب می‌شود.
- به منظور زیباسازی محیط‌های شهری و کاهش آلودگی‌های بصری، طرح جمع‌آوری ضایعات خدنگی با حجم بالا در سطح نواحی دهگانه شمال تهران آغاز شد.
- نصرالله آبادیان، شهردار منطقه ۱۱ تهران گفت: پیرایش میدان وحدت اسلامی با هدف احیای بافت تاریخی محدوده حصار ناصری، احیای تعامل اجتماعی و ایجاد جاذبه‌های گردشگری و پیاده‌روی، از سوی سازمان زیباسازی آغاز شده است.

**گروه اجتماعی:** پلیس اردبیل در اطلاعیه‌ای جزئیات انفجار اکلیل و سرنج در یک خانه مسکونی و مرگ ۷ نفر را تشریح کرد. پلیس اردبیل با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد در پی اعلام مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر وقوع یک فقره انفجار در منزل مسکونی در آدرس محله آرازعلی (شهریار) کوچه تن‌پرور ۳، مأموران انتظامی در محل حاضر مسکونی به علت شدت انفجار حاصله از مواد محترقه به طور کامل تخریب شده که بلافاصله عوامل امدادی اعم از آتش‌نشانی، هلال‌احمر، اورژانس و عوامل کلاترسی، یگان امداد، پلیس آگاهی و اطلاعات به سرپرستی فرمانده انتظامی شهرستان اردبیل «سرهنگ موسوی» در محل حاضر شدند و اقدامات انتظامی و امنیتی

لازم انجام شد. بلافاصله پس از اطلاع‌سانی موضوع، سردار عبدی، فرمانده انتظامی استان اردبیل به همراه معاون عملیات در محل حادثه حاضر شدند و با تامین نظم و امنیت توسط نیروهای کمکی یگان امداد و کلاترسی، عوامل اعزامی از مراکز امدادی (آتش‌نشانی، هلال‌احمر و اورژانس) نسبت به تفحص از داخل آوار اقدام کردند که پس از کشف اجساد و مصدومان، طبق اعلام عوامل آتش‌نشانی مشخص شد «انفجار بر اثر مواد اکلیلی استفاده شده برای ساخت مواد محترقه دست‌ساز حاصل شده» و متاسفانه در این حادثه ۷ نفر از اهالی منزل و میهمانان به شرح ذیل جان خود را از دست داده‌اند.

۱- رضا عالی، فرزند معرفت ۱۳ ساله
۲- یوسف نوری، فرزند علی ۱۵ ساله
۳- قادر خرمدل، فرزند ایمان ۲۸ ساله
۴- پیام خرمدل، فرزند قادر ۱۱ ساله
۵- میرزاحامد موسوی، فرزند قربان ۱۵ ساله
۶- حمیدرضا نوعی، فرزند حسین ۱۴ساله
۷- بهاره جودی، فرزند اسماعیل ۴۰ ساله
همچنین ۳ نفر به هویت‌های سهیلا نوبهار فرزند هاشم ۲۸ ساله (همسر صاحب منزل)، آرزیناجودی فرزند محمد ۲۸ ساله و هانیه عالی فرزند معرفت ۱۰ ساله نیز مصدوم و توسط اورژانس به بیمارستان منتقل شدند. گفتنی است منزل متعلق به معرفت عالی (معروف به چنگیز) فرزند اسماعیل بوده که در این حادثه به کلی تخریب شده و علاوه بر آن یک دستگاه خودروی پراید متعلق به یکی از حاضران در منزل بر اثر ریزش دیوار تخریب و در محدوده طرفین منزل مذکور، شیشه‌های ۸ باب منزل به کلی شکسته و به دیوار همسایه

چهارشنبه‌سوری نیامده قربانی گرفت

# ۷ کشته در انفجار مهیب مواد محترقه

برخی کشته‌شدگان حادثه اردبیل میهمان صاحبخانه بودند



مجاور نیز خسارتی وارد آمده است. پلیس اردبیل با عرض تسلیت به بازماندگان خانواده‌های کشته‌شدگان این حادثه دلخراش، عموم همشهریان را به رعایت اقدامات تأمینی و پیشگیرانه از آسیب‌های اجتماعی چهارشنبه آخر سال دعوت

کرد و خواستار کاربردی ساختن آموزش‌های همگانی پلیس در این راستا شد.

#### ■ تلنگر حادثه اردبیل

به گزارش مهر، حادثه انفجار بر اثر انبار مواد محترقه در اردبیل را می‌توان یک فاجعه وحشتناک تلقی کرد که خانواده‌های زیادی را در آستانه سال نو، عزادار و سیاهپوش کرده است. در این حادثه، تعدادی از هموطنان تنها به خاطر منفعت یک نفر، جان خود را از دست دادند. در واقع، این حادثه را می‌توان نمونه‌ای از حوادث چهارشنبه‌سوری قلمداد کرد که رنگ و لعاب خشونت آن به مراتب بیشتر از آیین سنتی آن است.

#### ■ سوختگی ۲۱ هزار نفر

محمدجواد فاطمی، رئیس هیات‌مدیره انجمن حمایت از بیماران سوخته با اعلام اینکه سالانه ۲۱۰ هزار نفر در کشور دچار سوختگی می‌شوند، افزود: سوختگی جزو بیماری‌های بسیار پرهزینه است به‌طوری که برای یک نوبت پانسمان استاندارد باید چند میلیون تومان هزینه کرد. وی با اشاره به اینکه هزینه بستری یک بیمار سوخته بین ۲۰ تا ۵۰ میلیون تومان برآورد می‌شود، گفت: هزینه برخی بیماران سوخته نیز به ۲۰۰ تا ۳۰۰

میلیون هم می‌رسد. رئیس هیات‌مدیره انجمن حمایت از بیماران سوخته با اعلام اینکه بیماران سوخته اغلب از افراد فقیر جامعه هستند، تاکید کرد: سوختگی، بیماری لازم است رسانه‌های همگانی وارد عمل شوند و خانواده‌ها و جوانان را از خطرات زیاد استفاده از ابزارهای پرخطر چهارشنبه‌سوری آگاه کنند، زیرا خطر این روز نه‌تنها خانواده‌ها را بلکه جامعه را نیز با خطر مواجه خواهد کرد.

#### ■ ضرورت بر خورد پلیس با متخلفان

عباس گودرزی، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با بیان اینکه لازم است نیروی انتظامی و دستگاه قضایی بدون رودربایستی بر خورد جدی با متخلفان داشته باشند، گفت: آداب و رسوم غلط و نادرست، خلاف شرع و عقل است و باید کنار گذاشته شود، چرا که شایسته فرهنگ ایرانی نیست. وی افزود: شیوه برگزاری چهارشنبه سوری طی سال‌های اخیر غلط بوده است که باید اصلاح شود، زیرا تبعات آن تا حدی است که جامعه را با مشکلاتی روبه‌رو می‌کند و باید برای آن چاره‌اندیشی شود. لذا می‌طلبید با عزم همگانی و با کمک رسانه‌ها بویژه رسانه ملی و نقش تاثیرگذار آموزش‌وپرورش بتوان از آسیب‌های ناشی از این معضل جلوگیری کرد. عضو کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: علاوه بر فرهنگسازی برای برگزاری چهارشنبه سوری بدون خطر، لازم است نیروی انتظامی و دستگاه قضا بدون رودربایستی بر خورد جدی با متخلفان داشته باشند.

محمد وحدتی‌هلان، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس بر لزوم برگزاری چهارشنبه آخر سال بر اساس سنت قدیمی جامعه تاکید کرد و گفت:

در گذشته چهارشنبه‌سوری بر اساس آیین متفاوتی از آنچه امروز جوانان و نوجوانان به آن گرایش دارند، برگزار می‌شد. ما باید به این آیین و رسوم گذشته خود بازگردیم تا ضمن احیای این مراسم به شیوه سنتی، مانع از خسارت‌های جانی و مالی ناشی از برگزاری خطرناک چهارشنبه آخر سال شویم.

وی افزود: متاسفانه هر ساله به جهت بی‌فقتی، نوجوانان و جوانان زیادی به جهت برگزاری نادرست چهارشنبه آخر سال آسیب زیادی می‌بینند و گاهی افراد جان خود را از دست می‌دهند در حالی که باید مسؤولان تمهیداتی ببیندشند تا از بروز اینگونه آسیب‌ها جلوگیری شود. از سوی دیگر عده‌ای سودجو برای منفعت خود، به خطرات چهارشنبه‌سوری دامن می‌زنند به

گونه‌ای که عمدتا وسایلی را به فروش می‌رسانند که ممکن است برای جوانان و نوجوانان جذاب باشد، در حالی که خطرات بسیار زیادی برای آنها به همراه دارد. عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با یادآوری راهاندازی کمپین «نه» به چهارشنبه‌سوری پرخطر گفت: در این میان لازم است رسانه‌های همگانی وارد عمل شوند و خانواده‌ها و جوانان را از خطرات زیاد استفاده از ابزارهای پرخطر چهارشنبه‌سوری آگاه کنند، زیرا خطر این روز نه‌تنها خانواده‌ها را بلکه جامعه را نیز با خطر مواجه خواهد کرد.

#### ■ عباس گودرزی، عضو کمیسیون اجتماعی

مجلس با بیان اینکه لازم است نیروی انتظامی و دستگاه قضایی بدون رودربایستی بر خورد جدی با متخلفان داشته باشند، گفت: آداب و رسوم غلط و نادرست، خلاف شرع و عقل است و باید کنار گذاشته شود، چرا که شایسته فرهنگ ایرانی نیست. وی افزود: شیوه برگزاری چهارشنبه سوری طی سال‌های اخیر غلط بوده است که باید اصلاح شود، زیرا تبعات آن تا حدی است که جامعه را با مشکلاتی روبه‌رو می‌کند و باید برای آن چاره‌اندیشی شود. لذا می‌طلبید با عزم همگانی و با کمک رسانه‌ها بویژه رسانه ملی و نقش تاثیرگذار آموزش‌وپرورش بتوان از آسیب‌های ناشی از این معضل جلوگیری کرد. عضو کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: علاوه بر فرهنگسازی برای برگزاری چهارشنبه سوری بدون خطر، لازم است نیروی انتظامی و دستگاه قضا بدون رودربایستی بر خورد جدی با متخلفان داشته باشند.

سرپرست سازمان حج و زیارت عنوان کرد

## شهادت‌های منایکی از محورهای اصلی در مذاکرات

جمهوری اسلامی ایران مطرح و تصریح و بر موضوع شهادت‌های منا و مسجدالحرام به عنوان یک محور اصلی تاکید شد. وی گفت: بر همین مبنا، هیات مذاکره‌کننده به عنوان امین خانواده معزز شهادت‌های منا، موضوع منا را به عنوان یکی از موضوعات اصلی در مذاکرات با جدیت پیگیری کرده و اینکه تاکنون در خبرها به جزئیات آن پرداخته نشده، طبیعی و واضح است. محمدی

در پایان خاطرنشان کرد: چون مذاکرات همچنان ادامه دارد و نتایج آن هنوز کاملا روشن و ملموس نشده و هنوز در تمام موارد به جمع‌بندی‌های لازم نرسیده‌ایم و رسانه‌ای کردن بی‌موقع مسائل هم همیشه به حل مشکل کمک نمی‌کند، لذا به طور طبیعی و منطقی، اطلاع‌رسانی در این باره به روشن‌تر شدن نتایج مذاکرات و دستیابی به جمع‌بندی‌های لازم موکول شده است.

**گروه اجتماعی:** سرپرست سازمان حج و زیارت گفت:

مذاکرات با وزارت حج عربستان بسر سر موضوعات باقیمانده همچنان در جریان است، لذا نتیجه کار بموقع خود تشریح می‌شود.

به گزارش فارس، حمید محمدی درباره آخرین وضعیت مذاکرات حج گفت: مذاکرات با وزارت حج عربستان بر سر موضوعات باقیمانده همچنان در جریان است، لذا اجازه دهید نتیجه کار بموقع خود تشریح شود. وی با اشاره به موضوع فاجعه منا در مذاکرات حج افزود: موضوع شهادت‌های منا درغدغه‌های اصلی همه مسؤولان و خانواده محترم شهدا بوده که همواره با جدیت پیگیری شده است. سرپرست سازمان حج و زیارت

در توضیح بیشتر این موضوع تصریح کرد: به دلیل اهمیت موضوع، در نامه نخستنی که به عربستان ارسال شد، در آن رئوس مطالبات سازمان غذا و دارو اعلام کرد

## اسامی فرآورده‌های غذایی غیرمجاز

آتام ساوان، مربای هویج شرکت حکاک نوبر، قند کلوخه با نام تجاری جام نرده و گژ تولیدی اصفهان با نام تجاری صهما مشمول محصولات غیرمجاز می‌شود. روابط عمومی سازمان غذا و دارو در انتهای اطلاعیه خود از مصرف‌کنندگان خواسته است در صورت مشاهده فرآورده‌های مذکور در سطح عرضه مراتب را از طریق شماره تلفن ۰۵۵۹۶-۶۶۴ اطلاع این سازمان رسانده یا

پشمک و حبوبات با نام تجاری اهورا، نان خرمایی متعلق به آقای محمدی با نام تجاری قائم و کلوچه سنتی تولیدی موسویان علیشاه با نام تجاری بیان به علت نداشتن مجوزهای لازم غیرمجاز شمرده می‌شوند. همچنین پیراشکی با نام‌های تجاری بلوط و برادران و دونات شرکت صنایع غذایی ممتاز، بامیه سنتی با نام تجاری مهدی، عسل خرمای(بال) شرکت آتام ساوان با نام تجاری

#### ارتباطی

#### آلای شهر

رئیس شورای شهر تهران:

### ادعاهای مطرح وحه املاک شهرداری صحت نداشت

رئیس شورای شهر تهران درباره آخرین وضعیت پرونده املاک شهرداری پایتخت گفت: این جو خبری غلط در نامه یکی از اعضا به رسانه‌ها



ایجاد شد که موج شدیدی در شهر ایجاد کرد و ما هنوز نیز از سوی مردم مورد سوال قرار می‌گیریم. در حال حاضر دادستانی در حال پیگیری است و نظر دادستانی اعلام خواهد شد، ضمن آنکه باید بگویم هیچ کدام از موارد عنوان شده درباره اعضای شورا نیز صحت نداشته است. به گزارش شهرنوشت، چمران با اشاره به بحث این املاک که به عنوان املاک نجومی مطرح شد، خاطرنشان کرد: این موضوع با درج نامه یکی از بازرسان سازمان بازرسی آغاز شد که نامه در اختیار یکی از اعضای شورا قرار گرفته بود و وی نیز نامه را به رسانه‌ها داد و موجب شد موج بزرگی در شهر ایجاد شود و هنوز نیز از سوی مردم در این‌باره مورد سوال هستیم. این موضوع در دادستانی در حال پیگیری است اما براساس اعلام دادستانی ادعاهای مطرح شده درباره اعضای شورا در موضوع املاک نجومی صحت نداشته است. رئیس شورای شهر تهران ادامه داد: در این پرونده نام ۴۰ نفر اعلام شده بود که اصلا وجود نداشتند و موارد دیگر نیز صحت نداشت. امیدواریم هر چه سریع‌تر نتیجه از سوی دادستانی منتشر شود تا اگر لازم است اقدام قانونی انجام شود.

#### ■ ■ ■

### پوشش بیمه سر نشین تاکسی‌های اینترنتی

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران تاکید کرد: رانندگان تاکسی پایتخت برای خدمت‌رسانی به شهروندان در روزهای پایانی سال در آماده‌باش کامل قرار دارند. به گزارش میزان، میثم مظفر با بیان اینکه نرم‌افزار موبایلی تاکسیرانی در رقابت با سایر نرم‌افزارهای موبایلی در ایام نوروز وارد بازار می‌شود، گفت: در آستانه رونمایی نیز نام تجاری آن به صورت رسمی اعلام می‌شود. وی با تاکید بر اینکه تنها تاکسی‌های شهر تهران مجاز به فعالیت در این نرم‌افزار موبایلی خواهند بود، تصریح کرد: این نرم‌افزار نخستین مجموعه معجز و دارای استانداردهای لازم جابه‌جایی مسافر از مراجع قانونی است. مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران خاطرنشان کرد: تفاوت نرم‌افزار ارائه شده توسط تاکسیرانی پایتخت با نرم‌افزارهای مشابه در این است که مسافران تاکسی‌ها تحت پوشش بیمه سرنشین خواهند بود.

#### ■ نگاه روز

### کار خیر به سبک جوانمردان

بیش از ۶۰ سال پیش بود که دیوارهای خانه‌های محله نظام‌آباد بالا رفت. دیوارهایی که این روزها خاطرات تلخ و شیرین بسیاری را در دل خود جای داده‌اند اما این روزها دیگر پیر و فرسوده شده‌اند و یکی یکی کمر خم می‌کنند. هر از گاهی بسازنفروشی سر می‌رسد و جای آنها دیوارهای تازه‌نفس علم می‌کند اما بیشتر مردم این محله نه بساز بفروشند، نه توانایی خرید این املاک را دارند. از قدیم سنناجر بوده‌اند و این روزها زیر بار کرایه خانه کمر خم کرده‌اند. سعید طلوعی، شهردار منطقه ۷ در این‌باره گفته بود: «بسیاری از محله‌های منطقه ۷ شرایط مطلوبی برخوردار است اما بخشی از محلات این شهر را ندارند. ما باید تلاش کنیم و با همت و کمک شهروندان محلات برخوردار، دیگر محلات را نیز غنی‌سازی کنیم. مردم محله نظام‌آباد در دوران دفاع‌مقدس شهدای بسیاری به اسلام تقدیم کردند. این مردم روحیه فتوت و جوانمردی دارند و امروز نوبت ما است که شرایط مطلوبی برای آنها فراهم کنیم». چندی بعد خیران و شورایاران منطقه همه گرد هم می‌آیند و پس از بررسی‌های مورد نیاز، موسسه خیریه جوانمردان در دل محله نظام‌آباد شکل می‌گیرد تا سازمان‌دهی منظم و یکپارچه در راستای ایجاد عدالت بین افراد بی‌ضاعت منطقه اجرا شود. چندی نمی‌گذرد که مسؤولان بهزیستی و کمیته امداد امام خمینی(ره) هم پای کار می‌آیند تاخیریه جوانمردان قوی‌تر بتواند وارد عمل شود. ماحصل این تلاش می‌شود ۲۵۸ نفر مددجو که در قالب ۸۲ خانوار شناسایی شده توسط خیران موسسه در سطح این محله، ۸۰ نفر طی معرفی کمیته امداد امام خمینی(ره) و ۸۵ نفر از سوی بهزیستی انتخاب شده‌اند و در فاز نخست به عنوان مددجو تحت پوشش موسسه خیریه جوانمردان قرار گرفته‌اند. اعضای موسسه خیریه جوانمردان هم با کمک مسؤولان بهزیستی، کمیته امداد امام خمینی(ره)، آموزش‌وپرورش، قرارگاه جهادی امام رضاع) و مردم خرم منطقه تا آنجا که در توان داشتند شهروندان کم‌ضاعت محله نظام‌آباد را شناسایی کردند تا در ۷ کارگروه سلامت، رفاهی، آموزشی، خدماتی، ازدواج آسان و پایدار، کارآفرینی و اجتماعی بتوانند کمک حال شهروندان این محله باشند.